
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ БОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПРИКАЗ

от 25 декабря 2025 г. с. Боград №347

Об утверждении списка победителей и призёров муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в Боградском муниципальном районе

в 2025/2026 учебного года

В соответствии с приказом Управления образования администрации 
Боградского муниципального района от 24 октября 2025 г. № 300 «О проведении 
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 
учебном году» и на основании протоколов предметно-методической комиссии

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призёров олимпиады (Приложение №1).

2. Кошелевой Н.В. методисту РМК Управления образования, руководителям 
образовательных организаций обеспечить награждение победителей и призёров 
олимпиады.

3. Руководителям образовательных организаций объявить благодарность учителям, 
подготовившим победителей и призёров олимпиады (Приложение №2).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник А.В. Торопова



приложение №1 
к приказу Управления образования 

от 25.12.2025 г.№ 347

СПИСОК
победителей и призёров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников

История
Икласс
Призёр -  Матвеев Матвей -  (МБОУ «Знаменская СОШ»).

Русский язык
10 класс
Призёр -  Банзимер Владислав -  (МБОУ «Совхакасская СОШ»).
11 класс
Победитель -Краснова Светлана -  (МБОУ «Боградская СОШ»); 
Призёр-Гильдибрант Вероника -  (МБОУ «Знаменская СОШ»); 
Призёр-Норкина Ксения (МБОУ «Первомайская СОШ»).

Биология 
11 класс
Призёр -  Краснова Светлана -  (МБОУ «Боградская СОШ»); 
Призёр-Якубова Василиса -  (МБОУ «Боградская СОШ»).

Математика
7 класс
Призёр-Вохминцева Анастасия-(МБОУ «Боградская СОШ»).
10 класс
Призёр-Банзимер Владислав- (МБОУ «Совхакасская СОШ»).
11 класс
Призёр-Примак Дмитрий -(МБОУ «Боградская СОШ»);
Призёр -  Гриник Тимофей -(МБОУ «Знаменская СОШ»).

Английский язык
8 класс
Призёр-Лепский Константин-(МБОУ «Боградская СОШ»).

Литература 
И класс
Победитель-Норкина Ксения-(МБОУ «Первомайская СОШ»); 
Победитель-Гильдибрант Вероника-(МБОУ «Знаменская СОШ»).



Физическая культура 
Ткласс
Победитель-Канукпаев Никита- (МБОУ «Боградская СОШ»);
Победитель-Функ Алексей-(МБОУ «Знаменская СОШ»);
Победитель-Безуглова Снежана -(МБОУ «Троицкая СОШ»);
Призёр-Рябухин Максим-(МБОУ «Боградская СОШ»);
Призёр-Пейтер Яна-(МБОУ «Знаменская СОШ»);
Призёр-Новопашина Полина -(МБОУ «Боградская СОШ»);
Призёр-Собко Екатерина-(ГБОУ РХ «Боградская санаторная школа-интернат»)

8 класс
Призёр-Степанов Кирилл-(МБОУ «Троицкая СОШ»);
Призёр-Круглов Анатолий -(МБОУ «Бородинская сош»);
Призёр -Антонов Кирилл- (МБОУ «Боградская СОШ»);
Призёр-Патракеев Артём -(ГБОУ РХ «Боградская санаторная школа-интернат»); 
Призёр-Нарбутас Даниил -(ГБОУ РХ «Боградская санаторная школа-интернат»); 
Призёр-Вашуркин Роман -  (МБОУ «Большербинская СОШ»);
Призёр-Базиленко Мария-(МБОУ «Знаменская СОШ»);
Призёр-Фрибус Виктория-(МБОУ Боградская СОШ»).

9 класс
Победитель-Мардакин Максим -(МБОУ «Боградская СОШ»);
Призёр -  Ольденбургер Артём -(МБОУ «Троицкая СОШ»);
Призёр -Ахметов Равиль-(МБОУ «Бородинская сош»);
Призёр-Скляров Дмитрий Андреевич-(МБОУ «Знаменская СОШ»); 
Призёр-Лапуха Ирина -  (МБОУ «Большеербинская СОШ»);
Призёр-Мачулина София-(МБОУ «Знаменская СОШ»);
Призёр-Батурина Эмилия-(МБОУ «Троицкая СОШ»);
Призёр- Ковалени Милена-(МБОУ «Совхакасская СОШ»).

10 класс
Призёр-Хмелёв Егор-(МБОУ «Совхакасская СОШ»).

11 класс
Призёр-Тевс Александр -  (МБОУ «Знаменская СОШ»);
Призёр -  Смирнихин Степан -(МБОУ «Знаменская СОШ»);
Призёр-Катцин Никита-(МБОУ «Троицкая СОШ»);
Призёр-Рябухин Данил-(МБОУ «Боградская СОШ»);
Призёр -Ковалени Диана-(МБОУ «Совхакасская СОШ»);
Призёр-Третьякова Жанна-(МБОУ «Боградская СОШ»).

Обществознание 
8 класс
Призёр-Сиско Маргарита-(МБОУ «Знаменская СОШ»);
Призёр-Лапуха Руслан-(МБОУ «Большеербинская СОШ»).

Икласс
Призёр-Катцин Никита-(МБОУ «Троицкая СОШ»).



ОБЗР
9 класс
Победитель-Свирчкова Александра-(МБОУ «Бородинская сош»); 
Призёр-Новопашин Михаил-(МБОУ «Боградская СОШ»); 
Призёр-Бекасов Ярослав-(Знаменская СОШ);
Призёр-Ахметов Равиль-(МБОУ «Бородинская сош»); 
Призёр-Катышев Максим-(МБОУ «Сарагашская сош»); 
Призёр-Рассказова Валерия-(МБОУ «Троицкая СОШ»).

10 класс
Призёр-Ортикова Ирина -(МБОУ «Троицкая СОШ»); 
Призёр-Степанова Юлия-(МБОУ «Боградская СОШ»).

11 класс
Призёр-Матвеев Матвей-(МБОУ «Знаменская СОШ»); 
Призёр-Краснова Светлана-(МБОУ «Боградская СОШ»)

Труд (технология)
8 класс
Победитель-Раингард Иван-(МБОУ «Боградская СОШ»).

Право 
10 класс
Победитель-Ортикова Ирина-(МБОУ «Троицкая СОШ»).

11 класс
Победитель-Матвеев Матвей-(МБОУ «Знаменская СОШ»); 
Победитель-Катцин Никита-(МБОУ «Троицкая СОШ»); 
Призёр-Краснова Светлана-(МБОУ «Боградская СОШ»)



Приложение №2 
к приказу Управления образования 

от 25.12.2025 г. № 347

СПИСОК
учителей подготовивших победителей, призёров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников

МБОУ «Боградская СОШ» - Фатеева Е.А., Краенова Т.В.,Собко Т.И., Медведева 
Ю.С., Цивилева Т.Н., Берсенев А.А., Санникова О.В.,Фатеев И.С., Кириллова В.М.

МБОУ «Знаменская СОШ» - Куломаев В.Н., Цанто Е.А., Саражакова Н.В., 
Афанасьев Л.Е., Борутто К.В., Теве С.В.

МБОУ «Бородинская сош - Фроловский В.И.

МБОУ «Сарагашская сош»-Ковалева Е.А.

МБОУ «Большеербинская СОШ» - Бортницкий М.С.

МБОУ «Первомайская СОШ» - Кох Н.Н.

МБОУ «Троицкая СОШ» - Еридин В.Л., Бердникова Т.И.

МБОУ «Совхакасская СОШ» -Еерасимова Т.И., Бойко А.В.

ГБОУ РХ «Бограская санаторная школа-интернат- Курбатова С.С.


